
 
DECRETO DEL DIRETTORE 
 

Il Vice Direttore del Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali 
 

VISTO lo Statuto dell’Università di Parma in vigore dal 1.1.2020; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 25 febbraio 2021 con la quale è 

stato accettato il contributo di € 3.000 (tremila) da parte dell’Osservatorio Scientifico Culturale 
“Unione Imprese Centenarie Italiane” per l’istituzione di n. 1 Premio di Laurea per miglior tesi 
nell’ambito di tematiche che rimandano a “Le imprese centenarie come patrimonio culturale 
italiano”; 

RICHIAMATA la medesima delibera con la quale è stato approvato il bando con scadenza 31 
luglio 2021 e la sua pubblicazione sul sito web del Dipartimento, per l’a.a. 2020-2021, del Premio di 
Laurea “Carpenè Malvolti”  - “Centum” nell’ambito di Parma 2020/21 per miglior tesi sul tema “Le 
imprese centenarie come patrimonio culturale italiano” a favore di laureati nei Corsi di Laurea 
Magistrale del Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali dell’Università di Parma che abbiano 
discusso la tesi nelle sessioni di laurea del Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendale, dal 1° 
gennaio 2019 al 31 luglio 2021; 

CONSIDERATO che la scadenza del bando è risultata troppo prossima alle date della Sessione 
estiva dell’a.a. 2020-21 nelle quali si sono discusse le tesi di laurea magistrali presso il Dipartimento 
di Scienze Economiche e aziendali; 

CONSIDERATO altresì che l’iter di discussione e proclamazione relativo alla medesima 
Sessione di Laurea è stato lungo e complesso in ragione del fatto che si è dovuto prevedere, causa 
le misure adottate per far fronte alla pandemia di Covid-19, momenti in presenza e momenti on line 
e ciò può aver avuto un impatto negativo sugli studenti potenzialmente interessati a partecipare al 
bando in questione; 

PRESO ATTO che è pervenuto un numero esiguo di richieste di partecipazione (precisamente 
due); 

RITENUTO che non ci sia un numero di tesi sufficiente per una più ampia valutazione 
competitiva nel merito e che in virtù di questa circostanza la comparazione potrebbe risultare 
limitata; 

 CONSIDERATO che anche l’ente erogatore del finanziamento auspica la più ampia 
partecipazione di studenti;  

RITENUTO OPPORTUNO, data la rilevanza dell’evento, di riaprire i termini per la 
presentazione delle domande di partecipazione al Bando in oggetto; 

RITENUTO infine di procedere fin da ora alla nomina della Commissione che si occuperà della 
valutazione delle domande e dei lavori di tesi che perverranno;  

CONSIDERATO che non è prevista ad oggi una convocazione del Consiglio del Dipartimento 
di Scienze Economiche e Aziendali; 

DECRETA 
1) la riapertura dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione 

indetta con il bando per il conferimento del Premio di Laurea “Carpenè Malvolti”  - “Centum” 
nell’ambito di Parma 2020/21 per miglior tesi sul tema “Le imprese centenarie come 
patrimonio culturale italiano” a favore di laureati nei Corsi di Laurea Magistrale del 





Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali dell’Università di Parma che abbiano 
discusso la tesi nelle sessioni di laurea del Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendale, 
dal 1° gennaio 2019 al 31 luglio 2021;  
 

2) la modifica del bando di cui sopra fissando il termine finale per la presentazione delle 
domande di partecipazione al 20 settembre 2021; 
 

3) la nomina della seguente Commissione che valuterà le domande e gli elaborati ai fini del 
conferimento del Premi di Laurea “Carpenè Malvolti”-“Centum” nell’ambito di Parma 
2020/21 per miglior tesi sul tema “Le imprese centenarie come patrimonio culturale 
italiano”: 
- Prof. Claudio Baccarani, Presidente UICI 
- Dott. Domenico Scipione, AD Carpenè Malvolti 
- Prof. Marco Ferretti – Docente Dip. SEA 
- Prof. Alberto Grandi - Docente Dip. SEA 
- Prof. Marco Ieva - Docente Dip. SEA. 

 

 
Il presente decreto verrà ratificato nella prima seduta utile del Consiglio del Dipartimento di Scienze 
Economiche e Aziendali. 
                                      Il Vice Direttore  
                      Prof.ssa Katia Furlotti 

 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi 

degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 
 


		2021-08-05T15:27:46+0200
	IT
	Katia Furlotti




